
Ikadan Plast A/S

Højrisallé 89, 7430 Ikast

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 15 24 26 71

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/2 2017

Johannes Vagner Hansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 9

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ikadan Plast A/S
Højrisallé 89
7430 Ikast

Telefon: 96 60 64 00
Telefax: 96 60 64 36
E-mail: ikadan@ikadan.dk
Hjemmeside: www.ikadan.com

CVR-nr.: 15 24 26 71
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Regnskabsår: 12. regnskabsår
Hjemstedskommune: Ikast-Brande

Bestyrelse

Flemming Skjalm-Rasmussen, formand
Bjarne Kongsgaard
Johannes Vagner Hansen

Direktion

Bjarne Kongsgaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
7400 Herning

Advokat

Advokatfirmaet Dahl
Kaj Munks Vej 4
7400 Herning

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Dalgasgade 22
7400 Herning

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ikadan Holding A/S, CVR-nr. 20 18 63 72.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været produktion og salg af plastprodukter, dels ved salg som underleverandør til tilknyttede virksomhed og dels ved salg til eksterne kunder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 3.272.650, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 27.599.103.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og har indfriet ledelsens forventninger hertil.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		11.203.698	8.931.601
Personaleomkostninger	1	-4.511.399	-5.482.493
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.681.790	-2.345.350
Resultat før finansielle poster		4.010.509	1.103.758
Finansielle indtægter	3	242.674	664.260
Finansielle omkostninger	4	-78.017	-60.856
Resultat før skat		4.175.166	1.707.162
Skat af årets resultat	5	-902.516	-371.495
Årets resultat		3.272.650	1.335.667

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

	0	0
Overført resultat	3.272.650	1.335.667
	3.272.650	1.335.667

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Erhvervede patenter		0	19.054
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	19.054
Produktionsanlæg og maskiner		8.800.581	6.621.683
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		738.729	2.059.832
Materielle anlægsaktiver under udførelse		112.548	0
Materielle anlægsaktiver	7	9.651.858	8.681.515
Anlægsaktiver		9.651.858	8.700.569
Råvarer og hjælpematerialer		4.351.643	3.945.261
Færdigvarer og handelsvarer		1.210.535	1.656.097
Varebeholdninger		5.562.178	5.601.358
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.782.263	4.581.800
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.581.163	6.432.530
Andre tilgodehavender		1.075.163	99.462
Udskudt skatteaktiv	9	0	37.000
Tilgodehavender		18.438.589	11.150.792
Likvide beholdninger		1.811.693	7.238.262
Omsætningsaktiver		25.812.460	23.990.412
Aktiver		35.464.318	32.690.981

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		26.999.103	23.726.453
Egenkapital	8	27.599.103	24.326.453
Hensættelse til udskudt skat	9	52.000	0
Hensatte forpligtelser		52.000	0
Leasingforpligtelser		3.404.977	4.306.600
Langfristet gæld	10	3.404.977	4.306.600
Leasingforpligtelser	10	901.624	893.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.113.057	2.069.893
Gæld til tilknyttede virksomheder		253.495	0
Selskabsskat		813.516	253.495
Anden gæld		326.546	841.140
Kortfristet gæld		4.408.238	4.057.928
Gældsforpligtelser		7.813.215	8.364.528
Passiver		35.464.318	32.690.981
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Ejerforhold	14		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Årets resultat		3.272.650	1.335.667
Reguleringer	11	3.390.023	2.113.441
Ændring i driftskapital	12	-7.503.552	2.874.451
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-840.879	6.323.559
Renteindbetalinger og lignende		242.674	664.260
Renteudbetalinger og lignende		-78.018	-60.858
Pengestrømme fra ordinær drift		-676.223	6.926.961
Betalt selskabsskat		-253.495	-1.428.252
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-929.718	5.498.709
Køb af materielle anlægsaktiver		-3.603.452	-6.818.045
Salg af materielle anlægsaktiver		0	4.129
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-3.603.452	-6.813.916
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-893.399	-1.300.000
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	6.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-893.399	5.200.000
Ændring i likvider		-5.426.569	3.884.793
Likvider 1. oktober		7.238.262	3.353.469
Likvider 30. september		1.811.693	7.238.262
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.811.693	7.238.262
Likvider 30. september		1.811.693	7.238.262

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.412.130	5.301.450
Pensioner	91.404	157.682
Andre omkostninger til social sikring	7.865	23.361
	4.511.399	5.482.493
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	4
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	19.054	19.056
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.662.736	2.330.424
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-4.130
	2.681.790	2.345.350
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	242.674	581.310
Andre finansielle indtægter	0	82.950
	242.674	664.260
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	78.017	60.856
	78.017	60.856
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	813.516	253.495
Årets udskudte skat	89.000	118.000
	902.516	371.495

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede pa- tenter
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. oktober	57.166
	<u>57.166</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	38.112
Årets afskrivninger	19.054
	<u>57.166</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>0</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Materielle anlægsaktiver under udførelse DKK
Kostpris 1. oktober	45.052.006	16.326.767	0
Tilgang i årets løb	3.396.756	123.775	112.548
Afgang i årets løb	-717.670	-267.557	0
Kostpris 30. september	<u>47.731.092</u>	<u>16.182.985</u>	<u>112.548</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	38.430.323	14.266.935	0
Årets afskrivninger	1.217.858	1.444.878	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-717.670	-267.557	0
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>38.930.511</u>	<u>15.444.256</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>8.800.581</u>	<u>738.729</u>	<u>112.548</u>
Afskrives over	<u>5 - 7 år</u>	<u>3 - 5 år</u>	
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>5.494.048</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

8 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. oktober	600.000	23.726.453	24.326.453
Årets resultat	0	3.272.650	3.272.650
Egenkapital 30. september	<u>600.000</u>	<u>26.999.103</u>	<u>27.599.103</u>

Selskabskapitalen består af 600 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
9 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	-3.000	-1.000
Materielle anlægsaktiver	-233.000	-311.000
Varebeholdninger	288.000	275.000
Overført til udskudt skatteaktiv	0	37.000
	52.000	0

Udskudt skat er afsat med 22 % svarende til den forventede aktuelle skattesats ved forventet realisation.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	0	37.000
Regnskabsmæssig værdi	0	37.000

10 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år	3.404.977	4.306.600
Langfristet del	3.404.977	4.306.600
Inden for 1 år	901.624	893.400
	4.306.601	5.200.000

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-242.674	-664.260
Finansielle omkostninger	78.017	60.856
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	2.652.164	2.345.350
Skat af årets resultat	902.516	371.495
	3.390.023	2.113.441
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	39.180	623.357
Ændring i tilgodehavender	-7.324.797	5.111.711
Ændring i leverandører m.v.	-217.935	-2.860.617
	-7.503.552	2.874.451

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Ikadan Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

14 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ikadan Holding A/S, Højris Allé 89 7430 Ikast
